
Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado da Receita
Superintendência de Arrecadação

ARRECADAÇÃO MENSAL DO ICMS Valores nominais expressos em R$ 1,00
Exercício 2001

MÊS ICMS DIV. ATIVA 
ICMS MORA ICMS MULTA ICMS TOTAL ICMS + 

ACRÉSC.

TOTAL 
ACUMULADO NO 

ANO
Jan 807.948.028 785.920 2.616.083 1.907.271 813.257.302 813.257.302
Fev 759.399.553 619.472 7.175.739 3.724.904 770.919.668 1.584.176.970
Mar 770.884.804 1.044.651 3.197.069 3.288.519 778.415.042 2.362.592.013
Abr 809.492.671 834.424 2.704.817 5.027.784 818.059.696 3.180.651.709
Mai 800.347.320 1.081.571 3.426.629 3.014.258 807.869.779 3.988.521.488
Jun 817.833.999 1.012.565 4.436.644 4.101.697 827.384.904 4.815.906.392
Jul 775.495.599 1.115.269 2.721.823 2.201.908 781.534.600 5.597.440.992
Ago 742.573.593 1.881.853 3.066.183 4.910.173 752.431.801 6.349.872.793
Set 758.749.399 1.090.520 4.876.299 7.086.480 771.802.698 7.121.675.491
Out 735.502.490 1.042.705 6.916.303 3.950.693 747.412.191 7.869.087.682
Nov 758.866.315 1.007.499 7.325.446 8.486.984 775.686.244 8.644.773.926
Dez 714.985.674 974.528 3.317.804 4.218.786 723.496.793 9.368.270.719
Ano 9.252.079.446 12.490.976 51.780.841 51.919.456 9.368.270.719 -----

NOTAS EXPLICATIVAS :
Valores  apurados com base na data de recolhimento, e não na do repasse financeiro
Fonte : Divisão de Previsão e Análise / SUAR

640.000.000 660.000.000 680.000.000 700.000.000 720.000.000 740.000.000 760.000.000 780.000.000 800.000.000 820.000.000 840.000.000
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